



Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9/2018-00056 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Pesquisa concluída no dia 04/01/2019 12:28:33 (IP: 167.250.75 243)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	25	4.000 Ampolas	0,54	R\$2.160,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:52018 UASG:784700	20/09/2018	R\$0,56
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$0,53
Valor Unitário				R\$0,54

Média dos Preços Obtidos: R\$0,54

2) ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG SOL. INJ. AMP. 5ML	19	2.500 Ampolas	2,88	R\$7.200,00
--	----	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Fernandes Figueira	NºPregão:832018 UASG:254447	08/11/2018	R\$2,97
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$2,78
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Hospital Universitário Antônio Pedro	NºPregão:822018 UASG:153057	20/09/2018	R\$2,90
Valor Unitário				R\$2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$2,88

3) ADRENALINA/ EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	7	1.000 Ampolas	3,66	R\$3.660,00
---	---	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Dispensa de Licitação Nº 120/2018 UASG: 160110	01/07/2018	R\$3,10
2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$4,40
Valor Unitário				R\$3,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:729146	09/08/2018	R\$3,49
Valor Unitário				R\$3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$3,66



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

4) ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

24

30.000 Ampolas

0,14

R\$4.200,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

NºPregão:712018
UASG:925448

08/10/2018

R\$0,12

Valor Unitário

R\$0,12

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

NºLicitação:728952

06/08/2018

R\$0,17

Valor Unitário

R\$0,17

Média dos Preços Obtidos: R\$0,14

5) ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO SISTEMA FECHADO 500 ML

4

1.200 Frascos

5,54

R\$6.648,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª
Região Militar/4ª Divisão de Exército | Hospital Geral de Juiz de ForaNºPregão:162018
UASG:160121

05/09/2018

R\$5,54

Valor Unitário

R\$5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$5,54

6) AMBROXOL (CLORIDRATO) 30 MG/ ML XAROPE FR 120ML

25

800 Frascos

2,14

R\$1.712,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

NºPregão:292018
UASG:926619

17/12/2018

R\$2,20

2

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região
Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 34º Batalhão de Infantaria MecanizadoNºPregão:222018
UASG:160226

21/11/2018

R\$2,49

3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

NºPregão:332018
UASG:926782

09/11/2018

R\$1,74

Valor Unitário

R\$2,14

Média dos Preços Obtidos: R\$2,14

7) AMBROXOL (CLORIDRATO) 15 MG/ ML 120 ML

18

800 Frascos

1,74

R\$1.392,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

NºPregão:332018
UASG:926782

09/11/2018

R\$1,74

Valor Unitário

R\$1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$1,74

8) AMINOFILINA 24MG /ML SOL. INJ. AMP. 10 ML

3

2.000 Ampolas

1,13

R\$2.260,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1

Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

NºPregão:292018
UASG:926619

17/12/2018

R\$1,37



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$1,29
Valor Unitário				R\$1,33

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA	BR0292402	29/11/2018	R\$0,72
Valor Unitário				R\$0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$1,13

9) AMIODARONA 50 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML

8

100 Ampolas

2,59

R\$259,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$2,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:472018 UASG:160447	27/11/2018	R\$2,11
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:312018 UASG:154040	01/11/2018	R\$2,81
Valor Unitário				R\$2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$2,59

10) AMPICILINA 50 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150 ML

1

750 Frascos

4,12

R\$3.090,00

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0267139	27/07/2018	R\$4,12
Valor Unitário				R\$4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$4,12

11) AMPICILINA 500 MG

23

10.000
Comprimidos

0,47

R\$4.700,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:222018 UASG:160226	21/11/2018	R\$0,63
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:432018 UASG:988815	09/10/2018	R\$0,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Hospital Central do Exército	NºPregão:362018 UASG:160322	11/09/2018	R\$0,49
Valor Unitário				R\$0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$0,47

12) ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

17

1.000 Ampolas

0,52

R\$520,00

ITEM



PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	NºPregão:102018 UASG:160072	11/12/2018	R\$0,40
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:332018 UASG:926782	09/11/2018	R\$0,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI)	NºPregão:602018 UASG:153248	03/10/2018	R\$0,90
Valor Unitário				R\$0,52

Média dos Preços Obtidos: R\$0,52 ✓

13) BUTILB DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334, 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	1	1.200 Frascos	6,19	R\$7.428,00
---	---	---------------	------	-------------

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAQUARAL	BR0270622	08/11/2018	R\$6,19
Valor Unitário				R\$6,19

Média dos Preços Obtidos: R\$6,19 ✓

14) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ ML SOL. AMPO 1ML	6	5.000 Ampolas	1,69	R\$8.450,00
---	---	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:292018 UASG:926619	17/12/2018	R\$1,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército	NºPregão:182018 UASG:160291	21/11/2018	R\$2,23
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Fernandes Figueira	NºPregão:442018 UASG:254447	28/08/2018	R\$1,25
Valor Unitário				R\$1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$1,69 ✓

15) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	16	20.000 Ampolas	1,65	R\$33.000,00
---	----	----------------	------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:222018 UASG:160226	21/11/2018	R\$1,89
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:292018 UASG:926619	17/12/2018	R\$1,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:102018 UASG:160431	06/11/2018	R\$1,70
Valor Unitário				R\$1,65

Média dos Preços Obtidos: R\$1,65 ✓

16) CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	1	5.000 Ampolas	1,23	R\$6.150,00
--	---	---------------	------	-------------

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------------------------	---------------	---------------	-------------------	-------



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA	BR0448845	29/11/2018	R\$1,23
Valor Unitário:				R\$1,23
				Media dos Preços Obtidos: R\$1,23

17) CIMETIDINA 150 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 2 ML	8	7.000 Ampolas	1,02	R\$7.140,00
--	---	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$0,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:212018 UASG:451236	22/08/2018	R\$0,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:232018 UASG:455288	03/07/2018	R\$1,18
Valor Unitário				R\$1,02
				Media dos Preços Obtidos: R\$1,02

18) CLORETO DE POTÁSSIO 100 MG/ML SOL. INJ. AMP. 10 ML	7	2.000 Ampolas	0,30	R\$600,00
--	---	---------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura Municipal de Diamantina - PM DIAMANTINA	NºPregão:202018 UASG:984431	10/12/2018	R\$0,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:152018 UASG:788820	29/11/2018	R\$0,32
Valor Unitário				R\$0,27

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA	BR0267161	13/12/2018	R\$0,37
Valor Unitário				R\$0,37
				Media dos Preços Obtidos: R\$0,30

19) CLORETO DE SÓDIO 0,9% S/F SOL. INJ. FR SIST. FEC 250 ML	14	2.500 Frascos	2,97	R\$7.425,00
---	----	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:1052018 UASG:155008	17/12/2018	R\$1,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	NºPregão:742018 UASG:153165	13/12/2018	R\$4,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	NºPregão:622018 UASG:120627	29/11/2018	R\$3,05
Valor Unitário				R\$2,97
				Media dos Preços Obtidos: R\$2,97

20) CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. INJ. SIST. FEC 500ML	17	30.000 Frascos	2,85	R\$85.500,00
---	----	----------------	------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------	---------------	---------------	-------------------	-------



ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:1052018 UASG:155008	17/12/2018	R\$2,09	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	NºPregão:32018 UASG:160060	10/12/2018	R\$3,16	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	NºPregão:102018 UASG:160072	11/12/2018	R\$3,30	
Valor Unitário				R\$2,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$2,85

21) CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NÃO ESTÉRIL DE USO EXTERNO FRASCO 500ML 3 3.000 Frascos 3,05 R\$9.150,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO	NºPregão:82018 UASG:158705	20/12/2018	R\$3,05
Valor Unitário				R\$3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$3,05

22) CLORETO DE SÓDIO 100 MG/ ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML 15 3.000 Ampolas 0,19 R\$570,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	NºPregão:512018 UASG:153150	13/11/2018	R\$0,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	NºPregão:512018 UASG:153150	13/11/2018	R\$0,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	NºPregão:162018 UASG:160121	05/09/2018	R\$0,19
Valor Unitário				R\$0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$0,19

23) CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML 16 2.500 Ampolas 2,70 R\$6.750,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	NºPregão:522018 UASG:158172	24/09/2018	R\$2,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:52018 UASG:784700	20/09/2018	R\$2,96
Valor Unitário				R\$2,90

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE SAUDE SANTA MARIA - IDESMA	BR0270095	17/07/2018	R\$2,30
Valor Unitário				R\$2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$2,70

24) CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML 2 1.000 Ampolas 5,49 R\$5.490,00

ITEM



PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$5,49
Valor Unitário				R\$5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$5,49

25) CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/ 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML 4 1.200 Ampolas 12,15 R\$14.580,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$12,41
Valor Unitário				R\$12,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE TAIPAS	OC: 090155000012018OC00257	02/08/2018	R\$12,07
Valor Unitário				R\$12,07

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE SAUDE SANTA MARIA - IDESMA	BR0323004	19/07/2018	R\$11,96
Valor Unitário				R\$11,96

Média dos Preços Obtidos: R\$12,15

26) CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/MLSOL. INJ. FR 20ML 14 2.500 Frascos 3,26 R\$8.150,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:752018 UASG:153032	10/12/2018	R\$4,60
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:372018 UASG:155910	05/12/2018	R\$2,30
3	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:372018 UASG:155910	05/12/2018	R\$2,88
Valor Unitário				R\$3,26

Média dos Preços Obtidos: R\$3,26

27) CLORIDRATO DE ONDASETRONA HIDRATADO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML 4 800 Ampolas 1,18 R\$944,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO	NºPregão:92018 UASG:158705	31/12/2018	R\$1,18
Valor Unitário				R\$1,18

Média dos Preços Obtidos: R\$1,18



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

28) CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG+HESPERIDINA 50MG+ÁCIDO ASCÓRBICO 50 MG

2

6.000
Comprimidos

0,56

R\$3.360,00

Preço BPS
(Ministério da Saúde)

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JORGE DO PATROCINIO - PR

BR0272330

17/08/2018

R\$0,60

2 CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA

BR0272330

04/10/2018

R\$0,53

Valor Unitário

R\$0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$0,56

29) COLAGENASE 0,6 U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA 30G

20

700 Bisnagas

10,94

R\$7.658,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada | 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

NºPregão: 222018
UASG: 160226

21/11/2018

R\$12,79

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Hospital Naval de Belém

NºPregão: 52018
UASG: 784700

20/09/2018

R\$10,81

3 Secretaria de Estado de Saúde Pública

NºPregão: 1562018
UASG: 925856

28/08/2018

R\$12,87

Valor Unitário

R\$12,16

Preço BPS
(Ministério da Saúde)

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 INSTITUTO DE SAUDE SANTA MARIA - IDESMA

BR0268958

16/07/2018

R\$7,30

Valor Unitário

R\$7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$10,94

30) COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

5

4.000 Ampolas

1,64

R\$6.560,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural de Pernambuco

NºPregão: 742018
UASG: 153165

13/12/2018

R\$2,68

2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais

NºPregão: 1752018
UASG: 153079

22/11/2018

R\$1,50

3 GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

NºPregão: 4182018
UASG: 926119

31/10/2018

R\$0,75

Valor Unitário

R\$1,64

Média dos Preços Obtidos: R\$1,64

31) DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

2

700 Ampolas

3,00

R\$2.100,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

NºPregão: 42018
UASG: 453288

08/08/2018

R\$3,00

Valor Unitário

R\$3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$3,00

ITEM



PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

32) DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3ML

26

30.000 Ampolas

0,76

R\$22.800,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:192018 UASG:158306	07/08/2018	R\$0,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:232018 UASG:455288	03/07/2018	R\$0,84
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1132018 UASG:925856	10/07/2018	R\$0,70
Valor Unitário				R\$0,76

Média dos Preços Obtidos: R\$0,76

33) DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

15

30.000 Ampolas

0,59

R\$17.700,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF. MUN. DE SANTA MARIA	NºPregão:972018 UASG:988841	12/12/2018	R\$0,48
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:292018 UASG:926619	17/12/2018	R\$0,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:102018 UASG:160431	06/11/2018	R\$0,79
Valor Unitário				R\$0,59

Média dos Preços Obtidos: R\$0,59

34) DIMENIDRINATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA SOLUÇÃO INJETÁVEL

15

2.000 Ampolas

1,36

R\$2.720,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$1,54
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1132018 UASG:925856	10/07/2018	R\$1,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:52018 UASG:784700	20/09/2018	R\$1,19
Valor Unitário				R\$1,36

Média dos Preços Obtidos: R\$1,36

35) ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

9

1.500 Ampolas

1,46

R\$2.190,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Hospital Universitário Antônio Pedro	NºPregão:822018 UASG:153057	20/09/2018	R\$1,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital Militar de Área de Recife	NºPregão:262018 UASG:160199	08/10/2018	R\$1,78
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de maetinga - bahia	NºPregão:172018 UASG:926671	06/08/2018	R\$1,40
Valor Unitário				R\$1,46



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$1,46

36) FENOTEROL (BROMIDRATO) 5 MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO 20 ML 28 800 Frascos 3,25 R\$2.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$1,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	NºPregão:972018 UASG:155017	23/10/2018	R\$3,30
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:382018 UASG:926809	31/10/2018	R\$4,46
Valor Unitário				R\$3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$3,25

37) FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2,5 ML 11 25.000 Ampolas 0,68 R\$17.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO	NºPregão:92018 UASG:158705	31/12/2018	R\$0,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	NºPregão:732018 UASG:160495	07/12/2018	R\$0,76
3	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:372018 UASG:155910	05/12/2018	R\$0,64
Valor Unitário				R\$0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$0,68

38) FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML 17 6.000 Ampolas 0,54 R\$3.240,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:62018 UASG:160369	11/12/2018	R\$0,62
2	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:792018 UASG:989047	06/12/2018	R\$0,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	NºPregão:72018 UASG:160365	05/11/2018	R\$0,57
Valor Unitário				R\$0,54

Média dos Preços Obtidos: R\$0,54

39) GENTAMICINA (SULFATO) 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML 10 2.000 Ampolas 0,88 R\$1.760,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$0,67
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:772018 UASG:925449	30/08/2018	R\$0,98
Valor Unitário				R\$0,82



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço BPS

(Ministério da Saúde) Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

BR0268256

29/11/2018

R\$1,00

Valor Unitário

R\$1,00

Media dos Preços Obtidos: R\$0,88

40) GENTAMICINA (SULFATO) 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

13

2.500 Ampolas

0,77

R\$1.925,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de barra do garças mt

NºPregão:72018
UASG:926617

06/11/2018

R\$0,67

2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

NºPregão:1442018
UASG:153080

04/10/2018

R\$0,84

Valor Unitário

R\$0,76

Preço BPS

(Ministério da Saúde)

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

BR0268256

04/12/2018

R\$0,81

Valor Unitário

R\$0,81

Media dos Preços Obtidos: R\$0,77

41) GENTAMICINA (SULFATO) 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

19

6.000 Ampolas

0,94

R\$5.640,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Alagoas | Hospital
Universitário Prof. Alberto Antunes de AlagoasNºPregão:502018
UASG:150229

19/11/2018

R\$0,82

2 Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de barra do garças mt

NºPregão:72018
UASG:926617

06/11/2018

R\$0,74

Valor Unitário

R\$0,78

Preço BPS

(Ministério da Saúde)

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RECURSOLANDIA

BR0269759

29/10/2018

R\$1,25

Valor Unitário

R\$1,25

Media dos Preços Obtidos: R\$0,94

42) GLICONATO DE CALCIO 100MG /ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

6

3.000 Ampolas

2,86

R\$8.580,00

Preço

ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade do Rio de Janeiro | Hospital
Universitário Gaffrée e GuinleNºPregão:10172018
UASG:154035

06/11/2018

R\$2,24

2 PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

NºPregão:312018
UASG:453330

08/10/2018

R\$2,50

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia |
17ªBrigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBISNºPregão:12018
UASG:160002

24/08/2018

R\$3,85

ITEM



PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

R\$2,86

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$2,86

43) GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

5

10.000 Ampolas

0,37

R\$3.700,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:352018 UASG:158412	19/12/2018	R\$0,39
---	---	--------------------------------	------------	---------

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$0,39
---	---	--------------------------------	------------	---------

3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1522018 UASG:120016	13/11/2018	R\$0,33
---	--	---------------------------------	------------	---------

R\$0,37

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$0,37

44) GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO (50 MG+9 MG) ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML

14

3.000 Frascos

2,82

R\$8.460,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário	NºPregão:1352018 UASG:150218	20/11/2018	R\$3,11
---	---	---------------------------------	------------	---------

2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	NºPregão:1682018 UASG:153080	06/11/2018	R\$2,18
---	---	---------------------------------	------------	---------

3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital Universitário Walter Cantídio	NºPregão:752018 UASG:150244	14/11/2018	R\$3,16
---	---	--------------------------------	------------	---------

R\$2,82

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$2,82

45) CURATIVO EM BASE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO/ SODIO BISNAGA 85 G

5

200 Bisnagas

36,83

R\$7.366,00

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:3542018 UASG:986001	16/08/2018	R\$27,00
---	--	---------------------------------	------------	----------

2	COMANDO DO EXERCITO/COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Dispensa de Licitação Nº 144/2018 UASG: 160372	01/08/2018	R\$51,50
---	---	---	------------	----------

3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:502018 UASG:120628	31/07/2018	R\$31,98
---	--	--------------------------------	------------	----------

R\$36,83

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$36,83

46) IMUNOGLOBULINA ANTI RH- (D) HUMANA 300 MCG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

9

40 Ampolas

336,97

R\$13.478,80

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$289,83
---	---	-------------------------------	------------	-----------



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	NºPregão:532018 UASG:153150	09/11/2018	R\$491,07
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:332018 UASG:926782	09/11/2018	R\$230,00
Valor Unitário				R\$336,97

Média dos Preços Obtidos: R\$336,97

47) MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG COMPRIMIDO

10

7.000

1,36

R\$9.520,00

Comprimidos

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes	NºPregão:872018 UASG:153047	20/08/2018	R\$1,55
Valor Unitário				R\$1,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE UN. GESTAO ASSIST. IV-HOSP.MAT.L.M.BARROS	OC: 090163000012018OC00319	09/08/2018	R\$1,48
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE UN. GESTAO ASSISTENCIAL II-HOSP. IPIRANGA	OC: 090161000012018OC00311	24/07/2018	R\$1,06
Valor Unitário				R\$1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$1,36

48) MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 250 ML

11

1.000 Frascos

4,66

R\$4.660,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	NºPregão:32018 UASG:160060	10/12/2018	R\$5,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	NºPregão:512018 UASG:153150	13/11/2018	R\$3,99
Valor Unitário				R\$4,58

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA: SAUDE - CIVAP/SAUDE	BR0299675	27/11/2018	R\$4,80
Valor Unitário				R\$4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$4,66

49) MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30 ML

16

900 Frascos

1,23

R\$1.107,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:52018 UASG:784700	20/09/2018	R\$1,28
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1432018 UASG:925856	30/08/2018	R\$1,19



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço
ComprasNet Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$1,23

Média dos Preços Obtidos: R\$1,23

50) METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO

16

15.000

0,65

R\$9.750,00

Comprimidos

Preço
ComprasNet Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande

NºPregão:432018
UASG:988815

09/10/2018

R\$0,67

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

NºPregão:1842018
UASG:987565

02/10/2018

R\$0,54

Valor Unitário

R\$0,60

Preço BPS
(Ministério
da Saúde) Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

BR0267688

13/11/2018

R\$0,73

Valor Unitário

R\$0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$0,65

51) METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO SISTEMA FECHADO 100 ML

10

4.000 Frascos

3,07

R\$12.280,00

Preço
ComprasNet Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

NºPregão:552018
UASG:980695

13/11/2018

R\$4,10

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

NºPregão:1522018
UASG:120016

13/11/2018

R\$3,13

3 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

NºPregão:1652018
UASG:153164

24/09/2018

R\$1,98

Valor Unitário

R\$3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$3,07

52) NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO

13

40.000

0,12

R\$4.800,00

Comprimidos

Preço
ComprasNet Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1 Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

NºPregão:292018
UASG:926619

17/12/2018

R\$0,06

2 PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM

NºPregão:342018
UASG:980001

11/12/2018

R\$0,04

3 PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

NºPregão:842018
UASG:70007

26/11/2018

R\$0,25

Valor Unitário

R\$0,12

Média dos Preços Obtidos: R\$0,12

53) NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL

12

12.000

0,06

R\$720,00

Comprimidos



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM	NºPregão:342018 UASG:980001	11/12/2018	R\$0,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Hospital das Clínicas	NºPregão:1892018 UASG:153054	26/10/2018	R\$0,09
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller	NºPregão:1152018 UASG:154070	03/10/2018	R\$0,04
Valor Unitário				R\$0,06

Média dos Preços Obtidos: R\$0,06

54) NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO

18

3.000
Comprimidos

0,10

R\$300,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	NºPregão:102018 UASG:160072	11/12/2018	R\$0,12
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura Municipal de Diamantina - PM DIAMANTINA	NºPregão:202018 UASG:984431	10/12/2018	R\$0,07
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:232018 UASG:785600	05/12/2018	R\$0,10
Valor Unitário				R\$0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$0,10

55) NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML

21

600 Frascos

1,80

R\$1.080,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1432018 UASG:925856	30/08/2018	R\$1,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	NºPregão:162018 UASG:160121	05/09/2018	R\$1,60
Valor Unitário				R\$1,64

Preço BPS
(Ministério da Saúde)

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RECURSOLANDIA	BR0273711	29/10/2018	R\$2,10
Valor Unitário				R\$2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$1,80

56) NITRATO DE PRATA 10 MG/ML (10%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3 ML

1

300 Frascos

12,61

R\$3.783,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:502018 UASG:120016	21/11/2018	R\$12,61
Valor Unitário				R\$12,61

Média dos Preços Obtidos: R\$12,61

57) NITROFURAL/NITROFUZONA 2MG (2%) POMADA DERMATOLÓGICA POTE 500G

3

1.000 Potes

16,78

R\$16.780,00



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia Hospital de Clínicas da UFU	NºPregão:1412018 UASG:150233	06/11/2018	R\$31,20
Valor Unitário				R\$31,20
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITURAMA	BR0268274	03/08/2018	R\$12,64
2	MUNICIPIO DE LUCIANOPOLIS	BR0268274	10/07/2018	R\$6,50
Valor Unitário				R\$9,57
Média dos Preços Obtidos: R\$16,78				

58) OCITOCINA SUI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML

14

600 Ampolas

2,19

R\$1.314,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	NºPregão:452018 UASG:120638	19/12/2018	R\$3,96
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$1,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:442018 UASG:771300	18/10/2018	R\$1,40
Valor Unitário				R\$2,19
Média dos Preços Obtidos: R\$2,19				

59) RANITIDINA (CLORIDRATO) 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

3

2.000 Frascos

0,60

R\$1.200,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:292018 UASG:926619	17/12/2018	R\$0,60
Valor Unitário				R\$0,60
Média dos Preços Obtidos: R\$0,60				

60) OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA

1

4.000 Frascos

4,00

R\$16.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$4,00
Valor Unitário				R\$4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$4,00				

61) SECNIDAZOL100MG/ COMPRIMIDO

26

5.000
Comprimidos

0,51

R\$2.550,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Superintendencia do Sistema Penitenciario do Estado do Para	NºPregão:382018 UASG:925852	02/10/2018	R\$0,50



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:432018 UASG:988815	09/10/2018	R\$0,48
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:162018 UASG:926809	18/09/2018	R\$0,55
Valor Unitário				R\$0,51
Média dos Preços Obtidos: R\$0,51				

62) SECNIDAZOL 450MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML

10

1.000 Frascos

1,03

R\$1.030,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	NºPregão:42018 UASG:453288	08/08/2018	R\$1,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS	NºPregão:222018 UASG:160026	16/07/2018	R\$0,49
Valor Unitário				R\$1,23
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE	BR0268299	17/07/2018	R\$0,63
Valor Unitário				R\$0,63
Média dos Preços Obtidos: R\$1,03				

63) SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO

2

30.000
Comprimidos

0,22

R\$6.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Rio Pomba	NºPregão:352018 UASG:158412	19/12/2018	R\$0,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	NºPregão:372018 UASG:158303	13/11/2018	R\$0,28
Valor Unitário				R\$0,22
Média dos Preços Obtidos: R\$0,22				

64) SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL FRASCO 15 ML

4

4.000 Frascos

6,46

R\$25.840,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ CAMPUS ARRAIAL DO CABO	Dispensa de Licitação Nº 8/2018 UASG: 152237	01/11/2018	R\$4,09
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ INST FED.EDUC.CIENC.TEC.RJ/CAMP.DUQUE CAXIAS	Dispensa de Licitação Nº 8/2018 UASG: 158482	01/11/2018	R\$8,51



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO SÃO VICENTE	Dispensa de Licitação Nº 46/2018 UASG: 158335	01/10/2018	R\$5,99
Valor Unitário				R\$6,20
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO	BR0412965	06/09/2018	R\$7,23
Valor Unitário				R\$7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$6,46

65) SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% SOLUÇÃO PARA INFUSÃO BOLSA PLÁSTICA 1 800 Bolsas 23,08 R\$18.464,00

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OROS	BR0352312	13/07/2018	R\$23,08
Valor Unitário				R\$23,08

Média dos Preços Obtidos: R\$23,08

66) SOLUÇÃO RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO SIST FECHADO 500ML 12 2.500 Frascos 4,24 R\$10.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	NºPregão:452018 UASG:120638	19/12/2018	R\$5,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:1052018 UASG:155008	17/12/2018	R\$2,34
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	NºPregão:742018 UASG:153165	13/12/2018	R\$4,48
Valor Unitário				R\$4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$4,24

67) SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINSICA 5MG/G +250 UI POMADA DERMATOLÓGICA - 10G 8 15.000 Bisnagas 1,74 R\$26.100,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:472018 UASG:160447	27/11/2018	R\$1,74
Valor Unitário				R\$1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$1,74

68) SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML 3 3.000 Ampolas 3,43 R\$10.290,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$3,43



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$3,43
Média dos Preços Obtidos: R\$3,43				

69) SULFATO DE AMICACINA 500MG/SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	5	3.000 Ampolas	1,30	R\$3.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:332018 UASG:926782	09/11/2018	R\$1,30
Valor Unitário				R\$1,30
Média dos Preços Obtidos: R\$1,30				

70) SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	3	4.000 Frascos	1,75	R\$7.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Belém	NºPregão:52018 UASG:784700	20/09/2018	R\$1,75
Valor Unitário				R\$1,75
Média dos Preços Obtidos: R\$1,75				

71) VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	1	1.500 Ampolas	2,05	R\$3.075,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:512018 UASG:925980	30/10/2018	R\$2,05
Valor Unitário				R\$2,05
Média dos Preços Obtidos: R\$2,05				

72) AMPICILINA SÓDICA 500MG/ PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML	12	5.000 Frascos	2,71	R\$13.550,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	NºPregão:72018 UASG:926617	06/11/2018	R\$2,73
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:4682018 UASG:926119	26/11/2018	R\$3,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:3022018 UASG:925003	16/10/2018	R\$2,40
Valor Unitário				R\$2,71
Média dos Preços Obtidos: R\$2,71				

73) AMPICILINA SÓDICA 1000MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML	11	3.000 Frascos	2,59	R\$7.770,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1432018 UASG:987657	26/11/2018	R\$2,88
Valor Unitário				R\$2,88



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																				
<table><tr><th>Preço Público</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr><tr><td>1</td><td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR. JOSE PANGELLA DE VILA PENTead</td><td>OC: 090156000012018OC00362</td><td>28/09/2018</td><td>R\$2,44</td></tr><tr><td>2</td><td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA</td><td>OC: 090154000012018OC00434</td><td>20/09/2018</td><td>R\$2,45</td></tr><tr><td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$2,44</td></tr></table>	Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR. JOSE PANGELLA DE VILA PENTead	OC: 090156000012018OC00362	28/09/2018	R\$2,44	2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA	OC: 090154000012018OC00434	20/09/2018	R\$2,45	Valor Unitário				R\$2,44				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR. JOSE PANGELLA DE VILA PENTead	OC: 090156000012018OC00362	28/09/2018	R\$2,44																				
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA	OC: 090154000012018OC00434	20/09/2018	R\$2,45																				
Valor Unitário				R\$2,44																				

Média dos Preços Obtidos: R\$2,59

74) CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 5 ML 10 3.500 Frascos 5,50 R\$19.250,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	NºPregão:162018 UASG:160121	05/09/2018	R\$5,28
Valor Unitário				R\$5,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE UN. GESTAO ASSISTENCIAL I-HOSP. HELIOPOLIS	OC: 090160000012018OC00254	05/09/2018	R\$4,50
Valor Unitário				R\$4,50

Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO	BR0268228	06/09/2018	R\$6,73
Valor Unitário				R\$6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$5,50

75) CEFTRIAXONA DISSODICA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO - AMPOLA 10 ML 38 5.000 Frascos 5,01 R\$25.050,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1842018 UASG:987565	02/10/2018	R\$5,05
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:772018 UASG:925449	30/08/2018	R\$4,00
Valor Unitário				R\$4,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012018OC00395	25/09/2018	R\$5,97
Valor Unitário				R\$5,97

Média dos Preços Obtidos: R\$5,01

76) CLORAFENICOL (SUCCINATO SODICO) 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA 10 ML 3 3.000 Frascos 7,98 R\$23.940,00



ITEM

PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Preço
ComprasNet

Órgão Público

Identificação

Data
Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:532018 UASG:451236	05/12/2018	R\$7,98
---	---	--------------------------------	------------	---------

Valor Unitário

R\$7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$7,98

Valor Global: R\$666.268,80

Laideci M. N. Moxeira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML

R\$0,54

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Ampolas

MEDICAMENTOS

Preço (ComprasNet) 1: Menor Preço

R\$0,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Hospital Naval de Belém

Objeto: Registro de preços para uma eventual aquisição de medicamentos para o Hospital Naval de Belém.

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO USO INJETÁVEL

CatMat: 271687 - ÁCIDO ASCÓRBICO, TIPO USO INJETÁVEL, DOSAGEM 100 MG/ML

Data: 20/09/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:784700

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2018 11:54

Homologação: 18/10/2018 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: AMPOLA 5,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP
* VENCEDOR *

R\$0,56

Marca: VITAMINA C

Fabricante: FARMACE

Modelo: AMPOLA 5,00 ML

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (100 MG/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML. OFERECEMOS: VITAMINA C INJETÁVEL - FARMACE APRESENTAÇÃO : CX C/ 100 MS: 110850028 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 60 (sessenta) dias VALIDADE DOS PRODUTOS: ACIMA DE 18 (DEZOITO) MESES.

Estado:
CECidade:
FortalezaEndereço:
R CLEIA, 317Telefone:
(85) 3226-7229Email:
contato@contab-ce.com.br

08.778.201/0001-26 DROGAFONTE LTDA

R\$0,59